Diário Oficial Eletrônico  n. 10.479 20 de abril de 2021 Página 101

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 185 de 19 de abril de 2021.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso IV, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro,

R E S O L V E:

Designar a servidora JOSIANE AGOSTINI DE ALMEIDA REIS, Agente de Segurança
Socioeducativa, matrícula 13085022, para compor, na qualidade  de MEMBRO, a Comissão Processante designada
pela Resolução "P"/SEJUSP/MS/Nº 579 de 10 de dezembro de 2020,  publicada no Diário Oficial nº 10.350 de
15 de dezembro de 2020, Processo Administrativo Disciplinar nº 31/002900/2020, em substituição a servidora
WILLEAND LEMES ZAMPIERI, Agente de Segurança Socioeducativa, matrícula nº 113812022, a partir de
09/04/2021, em razão de retorno da servidora às atividades laborais.

Campo Grande, 19 de abril de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 037, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 488/DAUR/CGP/SEJUSP/2021, de 19 de abril de 2021,

R E S O L V E:

Dispensar o servidor MARCIO LUIZ CASSANEGO, Perito Criminal, Segunda Classe, Prontuário nº.
120539024, POC 314, Código 27018, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, das
funções de Coordenador da Unidade Regional de Perícia e Identificação e de Chefe do Núcleo Regional de
Criminalística de Dourados/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, a contar de 12 de abril de
2021.

Campo Grande, 19 de abril de 2021.

 Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

    Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 038, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 488/DAUR/CGP/SEJUSP/2021, de 19 de abril de 2021,

RESOLVE:

Designar, o servidor EVERALDO STAUDT, Perito Criminal, Primeira Classe, prontuário nº. 78824023,
POC 312, Código 27017, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, pela função de Coordenador da Unidade Regional de Perícia e Identificação
Dourados/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, com efeitos a contar de 12 de abril de 2021.

Campo Grande, 19 de abril de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
 Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 039, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.479 20 de abril de 2021 Página 102

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Considerando o teor da CI nº 488/DAUR/CGP/SEJUSP/2021, de 19 de abril de 2021,

RESOLVE:

Designar, o servidor EVERALDO STAUDT, Perito Criminal, Primeira Classe, prontuário nº. 78824023,
POC 312, Código 27017, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Chefe do Núcleo Regional de Criminalística da Unidade
Regional de Perícia e Identificação de Dourados/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, com efeitos
a contar de 12 de abril de 2021.

Campo Grande, 19 de abril de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
 Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 186 – de 15 de abril de 2021.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previstas no artigo 3º, inciso XXVIII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram
delegadas, conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

SUSPENDER por necessidade de serviço o gozo das férias da servidora, TÂNIA MARIA
GONÇALVES, Prontuário nº 43911027, ocupante do cargo de Assistente – DCA - 10, referente ao período
aquisitivo 01/01/2020 – 31/12/2020 marcadas para fruição em fevereiro/21, com fulcro no art. 129, da Lei n.
1.102, de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande, 15 de abril de 2021.

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 187 de 15 de abril de 2021.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram delegadas,
conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E:

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública/SEJUSP e Coordenadoria Geral de Perícias/CGP/SEJUSP, que irão usufruir as FÉRIAS no mês
de abril, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 2964,
de 23 de dezembro de 2004 e no art. 110, da Lei n. 114, de 19 de dezembro de 2005 (CONFORME PLANO DE
FÉRIAS ANUAL).

Campo Grande, 15 de abril de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 187 de 15 de abril de 2021.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

98352022 BRENO CHRISTIANO MARTINS DE FRANÇA 2019-2020 05/04 a 19/04/21
111251022 CLAYTON LOPES ORTEGA 2018-2019 05/04 a 04/05/21
15553021 FELIX JULIAO DE SOUSA 2020-2021 15/04 a 14/05/21
129505022 FERNANDA MESQUITA ROESE GUERBAS 2019-2020 12/04 a 26/04/21
49255023 GEORGE FELIX FRANCO 2019-2020 01/04 a 15/04/21
11429023 ILDEFONSO PINHEIRO FILHO 2019-2020 01/04 a 15/04/21
424585021 JULIANA OSHIRO TEREN 2019-2020 22/04 a 06/05/21